
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 
Direzione Generale  

 
 

Dipartimento di Scienze economiche ed aziendali - autorizzazione all’utilizzo del budget per l’acquisto diretto 
attrezzatura laboratorio progetto “ISIDE: Innovazione per la SIcurezza DEl mare” - finanziato nell’ambito del 
programma IT/FR Marittimo FESR 2014/2020 cup F54D18000120006 Resp. Sc. Gianfranco Fancello, per un 
importo di € 45.536,00 + IVA e relativa modifica del Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi biennio 
2020/2021. 

 

I L   DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 9 luglio 2019 n.765; 

PRESO ATTO  che, ai sensi del Regolamento per il funzionamento dei dipartimenti dell’Ateneo e, in particolare, 

dell’articolo 17 c.1 lett. f) dello Schema di Regolamento per il funzionamento dei dipartimenti 

l’utilizzo del budget per importi superiori a € 40.000 deve essere autorizzato con disposizione del 

Direttore Generale; 

VISTA la nota con la quale il Direttore del dipartimento di Scienze economiche ed aziendali in data 11 

dicembre 2020 prot. n. 235341 ha chiesto l’autorizzazione all’utilizzo del budget e la relativa 

modifica del Programma biennale degli acquisiti di forniture e servizi biennio 2020/2021, per 

l’acquisto diretto attrezzatura laboratorio progetto “ISIDE: Innovazione per la SIcurezza DEl 

mare” - finanziato nell’ambito del programma IT/FR Marittimo FESR 2014/2020 cup 

F54D18000120006 resp sc Gianfranco Fancello, per un importo di € 45.536,00 + IVA; 

ACQUISITA la dichiarazione di coerenza finanziaria espressa dal Dirigente della direzione finanziaria in data 

21 dicembre 2020; 

VISTE le osservazioni formulate dal Dirigente della direzione Acquisti e appalti in data 15 dicembre in 

relazione alla modifica del Programma biennale degli acquisiti di forniture e servizi biennio 

2020/2021 e il parere positivo circa la procedura di acquisto proposta dal dipartimento reso in 

data 26 gennaio 2021 dalla medesima Dirigente, preso atto dei documenti trasmessi dal RUP; 

 

D I S P O N E  

 

ART. 1 - Il Dipartimento di Scienze economiche ed aziendali è autorizzato, nel rispetto delle norme vigenti in 

materia di contratti pubblici di cui al D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.e delle osservazioni formulate dal Dirigente della direzione 

Acquisti e appalti, all’utilizzo del budget per l’acquisto diretto attrezzatura laboratorio progetto “ISIDE: Innovazione 

per la SIcurezza DEl mare” - finanziato nell’ambito del programma IT/FR Marittimo FESR 2014/2020 cup 

F54D18000120006 resp sc Gianfranco Fancello, per un importo di € 45.536,00 + IVA. 





ART. 2 -  Il programma biennale degli acquisiti di forniture e servizi 2020/2021 è aggiornato e integrato così 

come di seguito indicato:  

Dipartimento di Scienze economiche ed aziendali – Software di gestione comportamento CUP F54D18000120006 per 

un importo complessivo di € 45.536,00 + IVA.  

 

 
Il Direttore Generale  

Dott. Aldo Urru  
(sottoscritto con firma digitale) 

 


		2021-01-27T17:07:41+0100
	IT
	ALDO URRU




